
UCHWAŁA NR XXX/888/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji J.B. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji J.B. złożonej w dniu 23 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy Ofiar 
Wołynia dla ronda u zbiegu ulic Królewieckiej i Kościuszki, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Elblągu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 09727DC4-5114-408F-ACFC-89BF0210ADC3. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XXX/888/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 lutego 2023 r. do Biura Rady Miejskiej w Elblągu wpłynęła petycja J.B. w sprawie nadania 
nazwy Ofiar Wołynia dla ronda u zbiegu ulic Królewieckiej i Kościuszki, naprzeciw Szpitala Wojewódzkiego  
w Elblągu. 

Zgodnie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodne z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych. 

Podmiot wnoszący petycję domaga się nadania dla ronda nazwy Ofiar Wołynia uzasadniając swoje żądanie 
moralnym obowiązkiem stania na straży pamięci o kresowych bohaterach, ofiarach ukraińskich nacjonalistów 
z OUN i UPA, zwracając jednocześnie uwagę, że taka nazwa w pełni wpisuje się w przyjęty zwyczaj, aby 
elbląskie ronda upamiętniały wydarzenia historyczne takie jak: Bitwa pod Grunwaldem, Bitwa Warszawska, 
Żołnierze Wyklęci i Rondo Obrońców Birczy. 

Na podstawie stanowiska Prezydenta Miasta Elbląg ustalono, że tragiczne wydarzenia historyczne na 
Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej zostały upamiętnione w przestrzeni publicznej miasta Elbląg 
poprzez nazwanie ronda Obrońców Birczy, umieszczenie tablicy pamiątkowej o treści „W hołdzie obywatelom 
Kresów Wschodnich Najjaśniejszej Rzeczypospolitej ofiarom reżimów hitlerowskiego, stalinowskiego OUN- 
UPA” przy pomniku poświęconym żołnierzom Armii Krajowej zlokalizowanym na Skwerze im. Rotmistrza 
Witolda Pileckiego, jak również tablicą we wnętrzu katedry p.w. św. Mikołaja w Elblągu zamieszczoną przez 
Towarzystwo Miłośników Lwowa, Wilna, Grodna i Ziemi Wołyńskiej. 

Z informacji uzyskanych od Komisji ds. nadawania nazw w Elblągu powołanej przez Prezydenta Miasta 
Elbląg wynika, że aktualne 17 pozytywnie zaopiniowanych przez ww. Komisję wniosków dotyczących 
nazwania ulic i rond w chwili nowych wydzieleń geodezyjnych oczekuje na realizację. 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, wywołanym przez najeźdźcę z Rosji, 
nie należy pogarszać relacji i obecnych stosunków z naszym miastem partnerskim Tarnopolem. Rada Miejska 
wiąże nadzieje, że wojna u naszego wschodniego sąsiada zakończy sie niebawem i będziemy mogli powrócić 
do rozmów o naszej trudnej, ale wspólnej historii. 

W związku z powyższym Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2023 r. 
pozytywnie zaopiniowała tezę do uchwały o nieuwzględnieniu żądania zawartego w petycji o nadanie nazwy 
Ofiar Wołynia dla ronda przy zbiegu ulic Królewieckiej i Kościuszki w Elblągu. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Elblągu postanowiła jak w uchwale. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 09727DC4-5114-408F-ACFC-89BF0210ADC3. Uchwalony



Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 
 

Id: 09727DC4-5114-408F-ACFC-89BF0210ADC3. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


